

List of Signatures

Page 1/1



Årsrapport_2021_Opendo_koncern_og_Holding.pdf

Name	Method	Signed at
Bo Holse	MitID	2022-05-18 20:02 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 5C3F0FC75FBA4E6C97AA1E5F567E30FC

Opendo Koncernen
&
Opendo Holding A/S

Årsrapport 2021

CVR-nr. 41087552
Adresse: Axeltorv 2K, 2.
Postnummer og by: 1609 , København V

Godkendt på generalforsamlingen den 18. maj 2022

Dirigent (Bo Hølse)



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5C3F0FC75FBA4E6C97AA1E5F567E30FC

INDHOLDSFORTEGNELSE

Generelle oplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	15
Moderselskabets resultatopgørelse for 2021	20
Moderselskabets balance pr. 31.12.2021	21
Moderselskabets egenkapitalopgørelse for 2021	23
Moderselskabets noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Penneo dokumentnøgle: WJ5VL-CXBB4-VKHEY-047CE-LESNO-127ZC



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5C3F0FC75FBA4E6C97AA1E5F567E30FC

GENERELLE OPLYSNINGER

Virksomhed:

Opendo Holding A/S
Axeltorv 2K, 2.
1609 København V

CVR-nr. 41087552

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Troels Bülow-Olsen, Formand
Jan Ulsø Madsen
Max Semay Hovedskov
Per Asbjørn Sønderup
Jan Pedersen
Vagn Hansen
Bjarne Larsen
Anders Howalt-Hestbech

Direktion

Jacob Bangsted Christensen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
CVR-nr. 33963556

Penneo dokumentnøgle: WJ5VL-CXBB4-VKHEY-047CE-LESNO-127ZC



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5C3F0FC75FBA4E6C97AA1E5F567E30FC

LEDELSESBERETNING

Hoved- og nøgletal

	Koncern*) 2021 t.kr	Moderselskab 2020 t.kr
Hovedtal		
Nettoomsætning	281.338	-1.280
Bruttoresultat	238.186	-17.436
Resultat af primær drift	3.064	-17.436
Resultat af finansielle poster	22.042	970
Resultat før skat	-3.666	-16.467
Årets resultat	-2.449	-16.467
Aktiver i alt	1.093.209	72.096
Egenkapital	187.090	69.540
Pengestrømme fra driftsaktivitet	215.568	-15.742
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-282.147	83.507
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	40	2
Nøgletal		
Overskudsgrad	-1%	1287%
Bruttomargin	85%	1362%
Soliditetsgrad	17%	96%
Egenkapitalens forrentning	-1%	-21%

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

	Beregningsformel
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

*) Koncernen opstod i 2021 i forbindelse med køb af Alm. Brand Leasing A/S (nu Opendo A/S)



LEDELSESBERETNING (Fortsat)

Koncernens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter er at drive leasingvirksomhed (Direkte Salg) og administration af finansielle leasing- kontrakter for samarbejdspartnere (Partner Salg). I Direkte Salg tilbydes operationel leasing af person- og varebiler med tilhørende fleet management til erhvervskunder og operationel leasing af personbiler til private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Porteføljen i Direkte Salg udgjorde ved udgangen af året i alt 914 mio. kr. fordelt på ca. 6.600 leasingaftaler. Dette er en stigning i forhold til ultimo 2020, hvor porteføljen udgjorde 880 mio. kr.

Leasingmarkedet af biler har i 2021 været præget af udfordringer med leverancer af nye biler som følge af flaskehalse på verdensmarkedet. Dette har udfordret væksten og i stedet resulteret i flere forlængelser af aftaler end sædvanligt. Opendo har i det udfordrende marked i 2021 øget sin markedsandel på erhvervsleasingmarkedet for fleet management selskaber.

Omfanget af aftaler, som administreres af Opendo for samarbejdspartnere udgjorde ved udgangen af året 1.023 mio. kr. fordelt på ca. 2.600 leasingaftaler. Dette er en stigning i forhold til ultimo 2020, hvor Opendo administrerede en portefølje på 323 mio. kr. Udviklingen er et resultat af samarbejdspartneres flyt af portefølje fra andre leasingselskaber til Opendo og ved oprettelse af nye aftaler med samarbejdspartneres kunder.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Opendo havde i 2021 et resultat på -2,4 mio. kr., hvilket er som forventet i et år, hvor et nyt ERP-system blev taget i brug og Opendo erhvervede og integrerede Alm. Brand Leasing, som i den forbindelse blev omdøbt til Opendo A/S af Sydbank ABB A/S, pr. 1. marts 2021.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

2021 har båret præg af ibrugtagningen af et nyt ERP-system med indbygget leasingsystem samt erhvervelsen af Alm. Brand Leasing A/S (omdøbt til Opendo A/S efter erhvervelsen). Purchase Price Allocation i forbindelse med erhvervelsen medførte en begrænset resultatpåvirkning på Opendo koncernen omend den indeholdt oprettelse af aktiv bestående af kunderettigheder samt en nedskrivning af porteføljen. Nedskrivningen på porteføljen vedrører usikkerhed af værdien af leasingporteføljen, herunder usikkerhed vedrørende restværdier.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat før skat for 2022 på samme eller lidt lavere niveau som for 2021 eftersom Opendo er i en fase med stor vækst og udvikling.

Videnressourcer

Væsentlige vidensressourcer for Opendo er medarbejderes viden om leasing generelt, IT systemer, lovgivning og markeder.

Miljømæssige forhold

En væsentlig del af Opendos aktivitet er leasing af biler, herunder benzin og dielsel biler, som udleder CO2. Opendo tilbyder sine kunder en bred vifte af el- og hybridbiler, samt rapportering, der viser carbon footprint og andre miljøpåvirkninger. Dertil har Opendo i 2021 indledt et strategisk samarbejde med miljøorganisationen Vertree, hvor Opendos kunder tilbydes muligheden for at kompensere CO2-forbruget med et positivt og certificeret CO2-regnskab.



RESULTATOPGØRELSE

t.kr.	Note	Koncern 2021
Nettoomsætning	2	281.338
Andre driftsindtægter		73.397
Personaleomkostninger	3	35.697
Eksterne omkostninger	4	80.852
Bruttoresultat		238.186
Af- og nedskrivninger på materiale aktiver	5	232.389
Nedskrivninger på omsætningsaktiver		2.733
Resultat af primær drift		3.064
Finansielle omkostninger	6	14.386
Finansielle indtægter		7.656
Resultat før drift		(3.666)
Skat	7	(1.216)
ÅRETS RESULTAT		(2.449)
Forslag til resultatdisponering:		
Overført resultat		(2.449)
Resultatdisponering		(2.449)

Penneo dokumentnøgle: WJ5VL-CXBB4-VKHEY-047CE-LESNO-127ZC



BALANCE - AKTIVER

t.kr.	Note	Koncern 2021
Immateriale anlægsaktiver		
Immateriale aktiver	8	43.649
Immateriale anlægsaktiver i alt		43.649
Materielle anlægsaktiver		
Operationelle Leasingaktiver	9	830.693
Grunde og bygninger	9	10.696
Øvrige materielle aktiver	9	945
Materielle anlægsaktiver i alt		842.334
Finansielle anlægsaktiver		
Finansielle leasingaktiver	10	64.717
Andre tilgodehavender		2.500
Finansielle anlægsaktiver i alt		67.217
ANLÆGSAKTIVER		953.200
Tilgodehavender		
Finansielle leasingaktiver	10	21.281
Tilgodehavender fra salg og tjenester		55.018
Andre tilgodehavender		28.645
Periodeafgrænsningsposter	11	17.322
Tilgodehavender i alt		122.266
Likvide beholdninger		17.743
OMSÆTNINGSAKTIVER		140.009
AKTIVER		1.093.209



BALANCE - PASSIVER

t.kr.	Note	Koncern 2021
Virksomhedskapital		1.429
Overkurs ved emission		204.577
Reserve for udviklingsomkostninger		0
Overført overskud eller underskud		(18.917)
EGENKAPITAL I ALT		187.090
<hr/>		
Langfristet forpligtelser		
Leasingforpligtelse	12	9.309
Leasing forpligtelse i alt		9.309
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13	46.141
Hensatte forpligtelser i alt		46.141
<hr/>		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til kreditinstitutter	14	791.202
Leasingforpligtelse	12	1.400
Leverandører af varer		32.433
Anden gæld	15	14.440
Periodeafgrænsningsposter	16	11.194
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		850.669
<hr/>		
GÆLDSFORPLIGTELSE		850.669
<hr/>		
PASSIVER		1.093.209
<hr/>		
Begivenheder efter balancedagen	1	
Virksomhedsovertagelse 1. marts 2021	17	
Eventualforpligtelser	18	
Transaktioner med nærtstående parter	19	



KONCERNENS EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emmission	Overført overskud	I alt
Indskud ved stiftelse	597	85.410	0	86.007
Kapitalforhøjelse	833	119.168	(16.468)	103.532
Overført overskud	0	0	(2.449)	(2.449)
Egenkapital ultimo	1.429	204.577	(18.917)	187.090

Penneo dokumentnøgle: WJ5VL-CXBB4-VKHEY-047CE-LESNO-127ZC



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5C3F0FC75FBA4E6C97AA1E5F567E30FC

KONCERNENS PENGESTRØMSOPGØRELSE

t.kr.	2021
Driftsresultat før skat	(3.666)
Betalt/modtaget skat i perioden	2.358
Af- og nedskrivninger	232.389
Ændringer i arbejdskapital	(25.254)
Pengestrømme vedrørende primær drift	205.827
Driftskapitalen	
Udlån	9.741
I alt fra driftskapitalen	9.741
Investeringsaktiviteten	
Immaterielle anlægsaktiver	(23.812)
Materielle anlægsaktiver	(270.076)
Køb af finansielle aktiver	0
Køb af virksomhed	(66.082)
i alt fra investeringsaktiviteten	(359.970)
Finansieringsaktiviteten	
Gæld til kreditinstitutter	87.823
Kapitaltilskud	120.000
Udbetalt udbytte	(130.000)
I alt fra finansieringsaktiviteten	77.823
Ændring i likviditet	(66.579)
Likvider primo	84.322
Ændring i likvider	(66.579)
Likvider ultimo	17.743
Likvider ultimo samsætter sig af:	
Likvide beholdninger	17.743
Likvide beholdninger ultimo	17.743

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5C3F0FC75FBA4E6C97AA1E5F567E30FC

KONCERNENS NOTER

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

	2021
	t.kr.
2. Nettoomsætning	
Leasingindtægter operationel leasing	240.734
Serviceindtægter	37.800
Rente af udlån og finansiel leasing	2.875
Gebyrer	-71
Nettoomsætning i alt	281.338

	2021
	t.kr.
3. Personaleomkostninger	
Lønninger	32.168
Pensioner	3.302
Andre omkostninger til social sikring	166
Andre personaleomkostninger	61
Personaleomkostninger i alt	35.697

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40
--	-----------

	2021
	t.kr.
4. Eksterne omkostninger	
Administrationsudgifter	24.928
Omkostninger til service	36.459
Øvrige eksterne omkostninger	19.465
Eksterne omkostninger i alt	80.852

	2021
	t.kr.
5. Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver vedrørende operationel leasing	223.831
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	93
Tilbageførte nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	
Af- og nedskrivninger på materielle	223.924
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	8.465
Af- og nedskrivninger i alt	232.389



KONCERNENS NOTER

	2021 t.kr.
6. Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	14.386
Finansielle omkostninger i alt	14.386

	2021 t.kr.
7. Skat	
Aktuel skat af årets indkomst	
Årets bevægelse i udskudt skat	-1.216
Skat i alt	-1.216

	2021 t.kr.
8. Immaterielle aktiver	
Software:	
Anskaffelseskost primo	27.278
Tilgang i året	2.265
Anskaffelseskost ultimo	29.543
Af- og nedskrivninger primo	3.222
Årets afskrivninger	4.221
Årets nedskrivninger	2.000
Af- og nedskrivninger ultimo	9.443
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.100

Årets nedskrivning på 2 mio. kr. er foretaget på baggrund af vurdering af værdien af systemet CarCommerce.

Immaterielle aktiver	
Kunderrettigheder:	
Anskaffelseskost primo	
Tilgang i året	26.287
Anskaffelseskost ultimo	26.287
Af- og nedskrivninger primo	
Årets afskrivninger	2.738
Af- og nedskrivninger ultimo	2.738
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.549



KONCERNENS NOTER

	2021
	t.kr.
9. Materielle aktiver	
<i>Operationelle leasingaktiver</i>	
Kostpris primo	1.335.408
Tilgang i året	379.958
Afgang i året	194.032
Kostpris ultimo	1.521.334
Af- og nedskrivninger primo	550.960
Årets afskrivninger	208.166
Årets nedskrivninger	15.665
Tilbageførte af- og nedskrivninger	84.150
Af- og nedskrivninger ultimo	690.641
Regnskabsmæssig værdi ultimo	830.693

Årets nedskrivning på 15,7 mio. kr. er fortaget på baggrund af analyse af porteføljen.

Materielle aktiver	
<i>Grunde og bygninger</i>	
<i>Huslejekontrakt</i>	
Kostpris primo	
Tilgang i året	10.877
Afgang i året	
Kostpris ultimo	10.877
Af- og nedskrivninger primo	
Årets afskrivninger	181
Tilbageførte af- og nedskrivninger	
Af- og nedskrivninger ultimo	181
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.696

Materielle aktiver	
<i>Øvrige materielle aktiver</i>	
Kostpris primo	
Tilgang i året	1.038
Afgang i året	
Kostpris ultimo	1.038
Af- og nedskrivninger primo	
Årets afskrivninger	93
Tilbageførte af- og nedskrivninger	
Af- og nedskrivninger ultimo	93
Regnskabsmæssig værdi ultimo	945



KONCERNENS NOTER

	2021 t.kr.
10. Finansielle leasing aktiver	
Finansiell leasing	85.998
I alt før nedskrivninger mv.	85.998
Nedskrivninger mv.	
Finansielle leasingaktiver i alt	85.998
Løbetidsfordeling	
På anfordring	
Til og med 3 måneder	5.603
Over 3 måneder til og med 1 år	15.678
Over 1 år til og med 5 år	62.192
Over 5 år	2.525
Finansielle leasingaktiver i alt	85.998
Finansielle leasingaktiver	
Kostpris primo	178.019
Tilgang i året	14.929
Afgang i året	14.479
Kostpris ultimo	178.469
Af- og nedskrivninger primo	82.280
Årets afskrivninger	17.165
Tilbageførte af- og nedskrivninger	6.974
Af- og nedskrivninger ultimo	92.471
I alt før nedskrivninger på udlån mv.	85.998
Nedskrivninger mv.	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.998
11. Periodeafgrænsningsposter	
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår	
Forudbetalt løn	2.561
Øvrige forudbetalinger	14.761
Periodeafgrænsningsposter i alt	17.322
12. Leasing forpligtelse	
Huslejeforpligtelse, langfristet	9.309
Huslejeforpligtelse, kortfristet	1.400
Leasingforpligtelse i alt	10.709
13. Hensættelser til udskudt skat	2021 t.kr.
Udskudte skatteforpligtelser primo	36.535
Årets bevægelse i udskudt skat	5.361
Udskudt skat vedr. kunderettigheder - jf. note 17	4.245
Hensættelse til udskudt skat ultimo	46.141



KONCERNENS NOTER

	2021
	t.kr.
14. Kortfristet gæld til kreditinstitutter	
Til og med 3 måneder	791.202
Over 3 måneder til og med 1 år	
Kortfristet gæld til kreditinstitutter ultimo	791.202

	2021
	t.kr.
15. Anden gæld	
Merværdi- og registreringsafgift	9.422
Skyldig a-skat, feriepenge mv.	5.018
Anden gæld i alt	14.440

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår

Forudbetalte gebyrer	713
Forudbetalte udbetalinger	5.996
Øvrige forudbetalinger	4.485
Periodeafgrænsningsposter i alt	11.194

	2021
	t.kr.
17. Virksomhedsovertagelse 1. marts 2021	
Opendo Holding A/S købte Opendo A/S (tidligere Alm. Brand Leasing A/S) pr. 1. marts 2021	
Nettoaktiver	
Immaterielle aktiver	22.056
Materielle anlægsaktiver	768.783
Finansielle anlægsaktiver	69.673
Tilgodehavender	91.373
Likvide beholdninger	16.283
Hensatte forpligtelser	-41.275
Kortfristet gældsforpligtelser	-754.169
Udlodning	-130.000
Kunderrettigheder	26.287
I alt	69.011
Købspris Alm. Brand Leasing A/S	66.083
Resultateffekt	2.928

18. Eventual forpligtelser

Opendo Holding A/S har opsagt samarbejdet med Leneo A/S, hvilket betyder, at Opendo Holding A/S flytter administrationen af en række leasingkontrakter fra Leneo og i den forbindelse eventuelt betaler en økonomisk kompensation. Størrelsen af kompensationen er endnu ikke aftalt, og den vil endvidere også afhænge af en række konkrete forhold.

	2021
	t.kr.
19. Nærtstående parter	
Nærtstående parter omfatter:	
a) Opendo Holding A/S.	
b) Opendo A/S	
c) Nærtstående parter omfatter ligeledes direktion, bestyrelse samt relaterede familiemedlemmer	



RESULTATOPGØRELSE for Opendo Holding A/S

t.kr.	Note	Moder 2021	Moder 2020
Bruttofortjeneste		(7.858)	(6)
Andre eksterne omkostninger	2	3.829	11.413
Personaleomkostninger	3	5.413	4.743
Af- og nedskrivninger på immaterielle aktiver		2.244	
Driftsresultat		(19.345)	(16.162)
Finansielle indtægter	4	21.547	
Finansielle omkostninger	5	140	305
Resultat af kapitalandele		(4.511)	
RESULTAT FØR SKAT		(2.449)	(16.468)
Skat af årets resultat	6		
ÅRETS RESULTAT		(2.449)	(16.468)
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		(2.449)	(16.468)
Resultatdisponering		(2.449)	(16.468)



BALANCE - AKTIVER

t.kr.	Note	Moder 2021	Moder 2020
Kunderettigheder	7	23.549	
IMMATERIELLE AKTIVER, I ALT		23.549	
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	181.572	
Deposita			19
Andre tilgodehavender, finansielle aktiver		2.500	2.500
Finansielle aktiver		184.072	2.519
ANLÆGSAKTIVER		184.072	2.519
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		687	315
Andre tilgodehavender		76	973
Periodeafgrænsningsposter	9	122	523
		884	1.811
Likvide beholdninger			67.765
OMSÆTNINGSAKTIVER		884	69.576
AKTIVER		208.505	72.096



BALANCE - PASSIVER

t.kr.	Note	Moder 2021	Moder 2020
Virksomhedskapital		206.007	86.007
Overført overskud eller underskud		(18.917)	(16.468)
EGENKAPITAL I ALT		187.090	69.539
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat vedr. kunderrettigheder		4.245	
Hensatte forpligtelser		4.245	
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.291	928
Anden gæld	10	7.992	1.628
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.886	
Kortfristede gældsforpligtelser		17.169	2.556
GÆLDSFORPLIGTELSE		17.169	2.556
PASSIVER		208.505	72.095
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		



MODERSELSKABETS EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emmission	Overført overskud	I alt
Indskud ved stiftelse	597	85.410		86.007
Kapitalforhøjelse	833	119.168	(16.468)	103.532
Overført overskud			(2.449)	(2.449)
Egenkapital ultimo	1.429	204.577	(18.917)	187.090

Penneo dokumentnøgle: WJ5VL-CXBB4-VKHEY-047CE-LESNO-127ZC



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
5C3F0FC75FBA4E6C97AA1E5F567E30FC

MODERSELSKABETS NOTER

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for selskabet.

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
2. Andre eksterne omkostninger		
Administrationsudgifter	593	1.781
Omkostninger til service	2.930	4.701
Øvrige eksterne omkostninger	306	4.931
Andre eksterne omkostninger i alt	3.829	11.413

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.976	4.324
Pensioner	344	308
Andre omkostninger til social sikring	32	8
Andre personaleomkostninger	61	104
Personaleomkostninger i alt	5.413	4.743
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	2

4. Finansielle indtægter

Posten består af aktivering af kunderettigheder i moderselskabet (efter udskudt skat herpå) i forbindelse med købet af Alm. Brand Leasing A/S pr. 01.03.21 - se også note 7

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
5. Finansielle omkostninger		
Tilgange		
Kostpris ultimo		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder		
Andre finansielle omkostninger	140	305
Finansielle omkostninger i alt	140	305

6. Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets aktuelle skat		
Årets regulering af udskudt skat		
Regulering vedrørende tidligere år		
Skat af årets resultat i alt		

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
7. Immaterielle aktiver		
<i>Kunderettigheder</i>		
Tilgang i året	26.287	
Afgang i året		
Kostpris ultimo	26.287	
Akkumulerede afskrivninger primo	2.738	
Afskrivninger vedr. årets afgang		
Afskrivninger ultimo	2.738	
Immaterielle aktiver i alt	23.549	



MODERSELSKABETS NOTER

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
8. Finansielle aktiver		
Kostpris 1. januar 2021		
Tilgang	186.083	
Årets resultat	-4.511	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	181.572	

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
10. Anden gæld		
A-skat	398	1.165
Arbejdsmarkedsbidrag	78	229
Kassekredit	7.516	
Øvrige skyldige omkostninger		234
Anden gæld i alt	7.992	1.628

11. Eventual forpligtelser

Opendo Holding A/S har opsagt samarbejdet med Leneo A/S, hvilket betyder, at Opendo Holding A/S flytter administrationen af en række leasingkontrakter fra Leneo og i den forbindelse eventuelt betaler en økonomisk kompensation. Størrelsen af kompensationen er endnu ikke aftalt, og den vil endvidere også afhænge af en række konkrete forhold.

12. Nærtstående parter med bestemte indflydelse**Nærtstående parter omfatter:**

- Selskabets direktion samt disses relaterede familiemedlemmer.
- Selskaber kontrolleret af medlemmer af direktionen eller bestyrelsen.

13. Transaktioner med nærtstående parter**Opendo A/S (Alm. Brand Bank A/S og Sydbank A/S 2020)**

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Likvider		
Likvider		16.557
Gæld		700.000
Rente- og gebyrudgifter		1.161
Administrationsvederlag		41.879
Operationelle leasingaftaler		12.625
Omkostningsfordeling *)	-7.886	

*) Vedrører opgaver, som er udført af Opendo A/S


